
Maceió - sexta-feira
26 de agosto de 2022 49Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
 

 

PORTARIA Nº 1352022                    Maceió/AL, 25 de agosto de 2022 

Tendo em vista a quantidade de inscrições e editais com cronograma de datas no mesmo
período vem a Superintendência de Identidade e Diversidade Cultural - SIDC/SECULT 
informar a prorrogação do prazo para publicação dos resultados dos Editais Literários, 
de modo que o novo prazo para os resultados finais será de 30 de setembro de 2022, 
conforme tabela anexada a seguir. 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DOS 
EDITAIS DE CONCURSO LITERÁRIO  
EDITAL Nº 09/2022 – II CONCURSO DE CONTOS HELIÔNA CERES 

PERÍODO ETAPAS 

Publicação do Edital 22 de junho de 2022 

Período de Inscrições 
22 de junho a 12 de 

agosto de 2022 

Análise dos Documentos 13 de agosto a 06 de setembro de 2022 

Comissão Julgadora 07 a 16 de setembro de 2022 

Publicação dos Resultados 19 de setembro de 2022 

Prazo para Recursos 19 de setembro a 23 de setembro de 2022 

Análise de Recursos 24 a 28 de setembro de 2022 

Publicação do Resultado Final 30 de setembro de 2022 

 

 

 

PORTARIA Nº 136/2022                    Maceió/AL, 25 de agosto de 2022 

Tendo em vista a quantidade de inscrições e editais com cronograma de datas 
no mesmo período vem a Superintendência de Identidade e Diversidade 
Cultural - SIDC/SECULT informar a prorrogação do prazo para publicação 
dos resultados dos Editais Literários, de modo que o novo prazo para os 
resultados finais será de 30 de setembro de 2022, conforme tabela anexada a 
seguir.
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA PUBLICAÇÃO DOS 
RESULTADOS DOS EDITAIS DE CONCURSO LITERÁRIO  
EDITAL Nº 08/2022 – II CONCURSO DE CRÔNICAS IVONE DOS
SANTOS

PERÍODO ETAPAS 

Publicação do Edital 22 de junho de 2022 

Período de Inscrições 
22 de junho a 12 de 

agosto de 2022 

Análise dos Documentos 13 de agosto a 06 de setembro de 2022

Comissão Julgadora 07 a 16 de setembro de 2022

Publicação dos Resultados 19 de setembro de 2022

Prazo para Recursos 19 de setembro a 23 de setembro de 
2022 

Análise de Recursos 24 a 28 de setembro de 2022 

Publicação do Resultado 
Final 

30 de setembro de 2022 

 

 
 

PORTARIA Nº 139/2022                    Maceió/AL, 25 de agosto de 2022  

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista o que estabelece 
a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: tornar público a prorrogação 
do prazo para a publicação dos resultados do Edital Nº 12/2022 - PRÊMIO DA 
IDENTIDADE E DIVERSIDADE CULTURAL ALAGOANA 2022 - Edital 
de premiação para reconhecimento e seleção de projetos da identidade e 
diversidade cultural alagoana - Processo Administrativo nº E: 
02600.0000001695/2022, conforme a seguir especificado, permanecendo 
inalterados os demais itens e subitens. 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO DO EDITAL 
N°12/2022 - EDITAL DE IDENTIDADE E DIVERSIDADE CULTURAL 

ATIVIDADES DATAS 
Publicação do edital no DOE/AL. 01/07/2022 

Período de Inscrição; 01/07 a 22/08/2022 
Período de impugnação; 08 a 12/08/2022 

Análise de documentos – Habilitação; 23 a 04/09/2022 
Resultado preliminar – Habilitação; 05/09/2022 

Prazo de recurso – Habilitação; 05 a 09/09/2022 
Análise do recurso; 10/09/2022 a 15/09/2022 

Análise da comissão julgadora –
Seleção; 16 a 21/09/2022 

Divulgação do resultado da etapa de 
habilitação jurídica e de seleção; 22/09/2022 

Prazo de recurso; 22 a 28/09/2022 
Divulgação e publicação do Resultado 

Final no Diário Oficial de Alagoas. 05/10/2022 

 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS Nº 
709/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 1600/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CONTRATADA: A empresa MAGAZINE EVENTOS LTDA , inscrita no cnpj: 
10.629.556/0001-03, estabelecida na rodovia br 104 s/n, km 89,8, lote 20, 
lotealmente palmares, bairro prefeito antonio lins de souza, rio largo/al, cep: 57100-
000, através do seu representante legal o sr. roberto ferreira da silva com cpf: 
151.681.404-59
OBJETO:   prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da empresa 
magazine eventos ltda , nos termos no processo e:02600.0000001600/2022, para a 
contratação do show da banda forrozão das antigas para o dia 27 de junho de 2022, 
na cidade de maceió/al, 
VALOR GLOBAL: R$  35.000,00 (trinta e cinco mil reais)  
DATA DA ASSINATURA:  27/06/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 60 dias.
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais  
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  


